支付本次交易现金对价 210,265.75 95.58%

支付交易税费与中介费用、补充流动资金和

/或偿还有息债务等
9,734.25 4.42%

合计 220,000.00 100.00%

上述募集资金投资项目的范围内，公司可根据项目的实际需求及资金需求，按照相

关法律法规对上述项目的募集资金投入金额进行适当调整。

若证券监管机构的最新监管意见发生调整，则上市公司可根据相关证券监管机构的

最新监管意见对本次募集配套资金相关事项进行相应调整。

三、本次交易的性质

（一）本次交易构成重大资产重组

标的公司 2022 年财务数据占上市公司 2022 年财务数据相关指标的比例如下：

维信诺科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要（修订稿）

2-2-37

单位：万元

指标
维信诺

（上市公司，A）

合肥维信诺

（交易标的，B）

比例

（B/A）

资产总额  4,006,910.10   3,364,038.52  83.96%

营业收入  747,669.26   105,662.92  14.13%

归属于母公司的净资产  1,171,446.98   1,504,010.49  128.39%

注：

1、本次交易后，上市公司将控制合肥维信诺，合肥维信诺各项指标按照 100%计算；

2、标的公司财务数据经审计。

根据上述计算，本次交易标的资产的资产总额和交易作价孰高值、资产净额和交易

作价孰高值的比例高于 50%，根据《重组管理办法》的规定，本次交易构成上市公司重

大资产重组。同时，本次交易涉及发行股份及支付现金购买资产，需经深交所审核通过

并经中国证监会予以注册。

（二）本次交易构成关联交易

本次交易完成后，交易对方合屏公司、芯屏基金、兴融公司预计持有的上市公司股

份将超过上市公司本次重组后总股本的 5%。因此，根据《重组管理办法》《上市规则》

相关规定，本次交易构成关联交易。

截至本报告书摘要签署日，交易对方合屏公司、芯屏基金、兴融公司未持有上市公

司股份，亦不存在向上市公司推荐董事的情形，因此，本次交易不涉及交易对方或与其

存在关联关系的上市公司董事、股东的回避表决。建曙投资及其关联方与本次交易对方

之间不存在关联关系、一致行动关系，建曙投资及其关联方无需在本次交易相关事宜的

股东大会中回避表决。

（三）本次交易不构成重组上市

1、本次交易完成后上市公司的主要股东情况

根据本次发行股份购买资产的发行价格及标的资产的交易作价情况，本次发行股份

购买资产完成前后（不考虑配套融资），上市公司的股权结构变化情况如下：

股东名称
本次重组前 发行股份购买资产后

股数 占比 股数 占比

一致行动体合计 294,676,838 21.34% 294,676,838 13.44%

其中：建曙投资 160,000,000 11.59% 160,000,000 7.30%

维信诺科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要（修订稿）

2-2-38

股东名称
本次重组前 发行股份购买资产后

股数 占比 股数 占比

   昆山经济 131,730,538 9.54% 131,730,538 6.01%

   团队代表 2,946,300 0.21% 2,946,300 0.13%

合屏公司 - - 270,705,182 12.34%

芯屏基金 - - 270,705,182 12.34%

兴融公司 - - 270,705,182 12.34%

西藏知合 267,350,097 19.36% 267,350,097 12.19%

其他公众投资者 819,019,277 59.30% 819,019,277 37.34%

总股本 1,381,046,212 100.00% 2,193,161,758 100.00%

注：由于本次交易募集配套资金采用询价方式确定，最终发行价格尚未确定，因此暂不考虑募集配

套资金对公司股权结构的影响。

本次重组前后上市公司主要股东建曙投资、昆山经济、合屏公司、芯屏基金、兴融

公司、西藏知合的实际控制人情况如下：

股东 实际控制人 性质

建曙投资 合肥市蜀山区国资委 合肥区属国资

昆山经济
江苏昆山经济技术开发区管理委员会（以下简

称“昆山经开区管委会”）
昆山区属国资

芯屏基金 合肥市国资委 合肥市属国资

合屏公司 合肥新站区国资局 合肥区属国资

兴融公司 合肥市包河区国资委 合肥区属国资

西藏知合 王文学 非国有主体

上述主体中，西藏知合性质为非国有主体，与其他 5 个股东之间不存在关联关系、

一致行动安排或利益安排；昆山经济与建曙投资分别由昆山经开区管委会和合肥市蜀山

区国资委控制，因签署一致行动协议存在一致行动关系，除此之外昆山经济与其他主体

不存在关联关系、一致行动安排或利益安排。

针对建曙投资、芯屏基金、合屏公司、兴融公司之间不存在关联关系、一致行动安

排或利益安排，具体分析参见“第三章 交易对方基本情况”之“一、发行股份及支付

现金购买资产的交易对方”之“（四）其他事项说明”之“3、关于交易对方之间、交

维信诺科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要（修订稿）

[…]

根据《备考审阅报告》，本次交易完成前后上市公司的主要财务指标如下：

项目

2023 年 6 月 30 日

/2023 年 1-6 月

2022 年 12 月 31 日

/2022 年度

本次交易前

（合并）

本次交易后

（合并）

本次交易前

（合并）

本次交易后

（合并）

总资产（万元） 3,754,945.24 6,919,308.44 4,006,910.10 7,037,081.55

总负债（万元） 2,431,744.34 4,432,766.28 2,486,404.52 4,356,998.03

归属于母公司所有者

权益（万元）
1,011,259.54 1,520,691.40 1,171,446.98 1,679,860.19

营业收入（万元） 269,309.28 352,141.80 747,669.26 832,710.74

净利润（万元） -200,662.12 -196,898.80 -259,868.20 -229,708.01

归属于母公司所有者

净利润（万元）
-163,415.93 -162,397.28 -206,649.37 -192,509.88

基本每股收益（元/

股）
-1.19  -0.74   -1.51   -0.88

资产负债率（%） 64.76% 64.06% 62.05% 61.91%

维信诺科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要（修订稿）

2-2-48

标的公司第 6 代全柔 AMOLED 产线项目于 2018 年底开工建设，经历 24 个月建设

期，于 2020 年底实现产品点亮。2021 年实现对品牌客户百万级产品交付，2022 年实现

对多家品牌客户旗舰产品量产交付。标的公司虽尚处于亏损状态，但产线历经客户验证、

技术拉通、量产交付等数阶段的升级爬坡，已通过产能释放的实质性门槛，整体项目产

能利用率将进一步提升。本次交易前，上市公司 2022 年度、2023 年 1-6 月亏损，本次

交易完成后，上市公司 2022 年度、2023 年 1-6 月整体亏损金额减少，且未摊薄上市公

司的每股收益。

因此，本次交易将进一步强化上市公司在显示面板领域的综合竞争能力、市场拓展

能力、资源控制能力和后续发展能力，有利于提升上市公司资产规模、提高资产质量和

持续经营能力。

（三）本次交易对上市公司股权结构的影响

根据本次发行股份购买资产的发行价格及标的资产的交易作价情况，本次发行股份

购买资产完成前后（不考虑配套融资），上市公司的股权结构变化情况如下：

股东名称
本次重组前 发行股份购买资产后

股数 占比 股数 占比

一致行动体合计 294,676,838 21.34% 294,676,838 13.44%

其中：建曙投资 160,000,000 11.59% 160,000,000 7.30%

   昆山经济 131,730,538 9.54% 131,730,538 6.01%

   团队代表 2,946,300 0.21% 2,946,300 0.13%

合屏公司 - - 270,705,182 12.34%

芯屏基金 - - 270,705,182 12.34%

兴融公司 - - 270,705,182 12.34%

西藏知合 267,350,097 19.36% 267,350,097 12.19%

其他公众投资者 819,019,277 59.30% 819,019,277 37.34%

总股本 1,381,046,212 100.00% 2,193,161,758 100.00%

注：由于本次交易募集配套资金采用询价方式确定，最终发行价格尚未确定，因此暂不考虑募集配

套资金对公司股权结构的影响。

截至本次交易前，上市公司无控股股东、实际控制人，上市公司第一大股东为建曙

投资、昆山经济和公司团队代表形成的一致行动体；本次交易完成后，上市公司第一大

股东不发生变化，且不存在实际支配公司股份表决权超过 30%的股东，上市公司仍将无

维信诺科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要（修订稿）

2-2-49

控股股东、实际控制人。

五、本次交易已经履行及尚需履行的程序

（一）本次交易已履行的决策和审批程序

1、2022 年 12 月 30 日，上市公司召开第六届董事会第二十七次会议，审议通过本

次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易相关的议案；

2、2022 年 12 月 30 日，上市公司召开第六届监事会第二十三次会议，审议通过本

次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易相关的议案；

3、2023 年 4 月 7 日，上市公司召开第六届董事会第二十九次会议，审议通过本次

交易相关的议案；

4、2023 年 4 月 7 日，上市公司召开第六届监事会第二十五次会议，审议通过本次

交易相关的议案；

5、2023 年 5 月 15 日，上市公司召开 2023 年第二次临时股东大会，审议通过本次

交易相关的议案；

6、本次交易的交易对方均已就其参与本次交易履行了现阶段必需的内部决策程序；

7、本次交易的交易对方均已根据相关法律法规要求履行了必要的批准或备案程序。

（二）本次交易尚需履行的决策和审批程序

本次交易尚需获得的备案、批准和核准，包括但不限于：

1、深交所审核通过本次交易，并经中国证监会同意注册；

2、相关法律法规所要求的其他可能涉及必要的批准、核准、备案或许可（如需）。

本次交易能否取得上述批准、核准、备案或许可存在不确定性，取得相关批准、核